第 238回競技委員会議事録

1. 日 時：2016年 1月 6日（水）17時 30分～ 19時 00分
2. 会 場：連盟本部事務局
3. 出席委員：

競技委員会：委員総数 12、定足数 8、出席 10（内委任状 2）で成立。
寺本直志委員長
ロバート・ゲラー競技会事業担当業務執行理事
斉藤千鶴乃、山後秀幸、吉田正、古田一雄、西田博、仲村篤志
委任状：佐々部君敏、林伸之
欠席：正村祐一、西田奈津子

オブザーバー：鈴木正人

4. 議事の経過及び結果：寺本直志委員長を議長に議事を逐一審議した。

第 1号議案 クラブディレクター承認の報告
山本 由美子 161655 C-01082 静岡県
酒井 知幸 195391 C-01083 埼玉県
若井 明 216225 C-01084 神奈川県

第 2号議案 セクショナルディレクターの申請
久保 文男 145655 C-00674 推薦者：久保 千恵子
田中 真由美 205849 C-00952 推薦者：小宮山 則子

第 3号議案 マスターポイントに関するワーキンググループ報告
(1) マスターポイントに関するワーキンググループの報告が文章で提出された。
(2) ペア戦のブラックポイントの計算式を現在は順位に応じて算出しているが、新しい規則ではセ

ッション毎の成績に応じて算出する方針である旨説明があった。
(3) 2014 年時点でのスコアを基準に改正前と後でマスターポントの総発行量に大きな変動がない

様調整を行う方針であることが説明された。
(4) 国際試合のマスターポイントの発行について HANDBOOKp148「WBF 選手権試合」は p149 の

「MPを年間獲得ポイントに加える対象競技会」のリストであることを確認した。

第 4号議案 HANDBOOK文書修正案
(1) キュービッドの定義の記述案の提出が事務局よりあった。各委員からの意見を反映して次の委

員会にて再度検討することとした。
(2) 用語集「リミットレイズ」の項目 2.を削除することとした。
(3) その他 HANDBOOK 2016の記述変更点を次回委員会までに事務局がまとめて提出し検討する

こととした。

第 5号議案 競技会運営規則改正について
(1) 競技会運営規則、第 8 条（必要ボード数）においてチーム戦の記述を「セッション数× 24 ボ

ード」と変更する旨提案があり承認された。
(2) 競技会運営規則改正内容についての会報原稿が仲村篤志委員より提出された。内容について後

日メールにて確認することとした。

第 6号議案 西田博委員からの意見書について
(1) 規則運用についての啓蒙記事を会報に掲載することとした。原稿は西田博委員が作成すること

とした。

第 7号議案 その他議案
(1) 会員･会友資格のないプレイヤによる制限付きの競技会への参加について意見を交換し、次回

以降の委員会にて検討することとした。

次回競技委員会は 2016年 2月 3日（水）18時 00分からの開催を予定する。
次々回競技委員会は 2016年 3月 2日（水）18時 00分からの開催を予定する。

以 上